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de dagpenge. Vi ved, at nogle grupper på ar- 
bejdsmarkedet, f.eks. vikarer og tjenere, der ar- 
bejder på deltid uden opsigelsesvarsel, i princip- 
pet ubegrænset kan indrette sig med suppleren- 
de dagpenge ved siden af deres deltidsarbejde 
frem for at tage fuldtidsarbejde. 

Så vil jeg for Nordjyllands vedkommende 
glæde mig over, at det jo ikke er det hårdest 
ramte område med hensyn til ledighed. Ledig- 
heden er jo nu -  i modsætning til de mange dis- 
kussioner, jeg gennem årene har haft med hr. 
Bjarne Laustsen -  større f.eks. i København, end 
den er i Nordjylland. 

Kl. 15:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 15:02 
Bjarne Laustsen (S): 
Jo, men sandheden er jo, at på den liste, der er 
udarbejdet, er det sådan, at en lang række kom- 
muner, der befinder sig i Nordjylland, i øvrigt 
også sammen med Bornholm, er de områder, 
der har det største forbrug og det største træk af 
supplerende dagpenge. 

Det, der er spørgsmålet, er, om ministeren 
mener, at der regulært er tale om snyd og mis- 
brug fra både arbejdsgivere og lønmodtagere, 
eller om ministeren anerkender, at der er særlige 
behov i f.eks. fiskeindustrien. Jeg husker fra dis- 
kussionen i 2003, at ministeren godt ville aner- 
kende, at der var et problem, og man ville forsø- 
ge at undtage fiskeindustrien. 

De virksomheder, der har med det her at gø- 
re, er lige så afhængige af vind og vejr og fiske- 
kvoter som alle mulige andre. Hvis det er sådan, 
at man ikke har et fleksibelt dagpengesystem, 
hvor det er muligt at arbejde på deltid og måske 
også få supplerende dagpenge i perioder, jamen 
så flytter de virksomheder. Hvis man ikke kan få 
sine supplerende dagpenge, hvor skal man så 
tage hen fra Læsø? Ja, så kan det jo betyde, at 
man skal gå hjemme og være fuldtidsledig, og 
så må vi have polsk arbejdskraft ind til resten. 
Det er da fuldstændig tudetosset. = 

Kl. 15:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:03 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er ked af, at hr. Bjarne Laustsen hele tiden 
blander det sammen med snyd. Jeg har ønsket 
en begrænsning af den periode, man kan få sup- 

plerende dagpenge, ikke at udelukke suppleren- 
de dagpenge, for selvfølgelig kommer fiskein- 
dustrien ud for, at der ikke kommer landinger 
på grund af storm. Det anerkender vi jo også 
fuldt ud, for man kan jo nu få supplerende dag- 
penge i over et halvt år. 

Jeg vil også gerne sige til hr. Bjarne Laustsen, 
at når man taler om en uge med supplerende 
dagpenge, så er det jo kun de uger, hvor der 
både udbetales løn og supplerende dagpenge. 
Så hvis vi tænker os 1 uge, hvor man får løn i 3 
dage fra arbejdsgiveren og supplerende dagpen- 
ge i 2 dage, så bruger man 1 uge. Hvis man er 
fuldtidsledig den næste uge, er der jo ikke her 
tale om supplerende dagpenge, for der er ingen 
udbetaling af løn. Så jeg gætter på -  og det tror 
jeg også jeg kan sige -  at 30 uger vil være rigeligt 
for fiskeindustrien. 

Kl. 15:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 15:04 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil bare sige, at det, ministeren har gang i 
her, er ren gift for fiskeindustrien. Man kan jo se 
i udkantsområderne, specielt på Læsø, at der 
har man ikke andre muligheder at gå hen. Hvis 
bare det var så ønskeligt, som ministeren siger, i 
stedet for al den snak om snyd og misbrug, som 
ministeren jo selv har lagt frem i dag, hvor mini- 
steren startede med at sige til det første spørgs- 
mål, at der fandt misbrug sted fra både arbejds- 
givere og lønmodtagere. 

Vi kan så se, at der er nogle, der gør det; de 
ernærer sig ved at skrabe så mange timer sam- 
men som muligt, og de vil gerne have fuldtids- 
arbejde, men de kan bare ikke få det på grund af 
de erhverv, der er i de nordlige egne. Det hæn- 
ger så sammen med en lang række historiske 
forhold og kendsgerninger, sådan er det bare. 
Det er det, ministeren slår i stykker. Det er som 
at få et blåt øje med en knyttet næve for de folk, 
der forsøger at skaffe sig nogle timer og bliver 
begrænset i det nu. Så kan det være, at de helt 
mister deres dagpenge, hvis de trods alt skal 
hjælpe fiskeindustrien bare nogle få timer. Fire 
dage om året med storm og fire gange dårlige 
kvoter, så kan man ikke bruge de supplerende 
dagpenge mere på øen. Sådan er det bare. Det er 
det, ministeren har gang i. 

Kl. 15:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 


